[image: герб 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                  ода   №
г. Россошь

О внесении изменений в постановление
администрации Россошанского
муниципального района Воронежской
области от  15.10.2020  № 1119
«Об утверждении  муниципальной
программы Россошанского
муниципального района
«Охрана окружающей среды,
воспроизводство и использование
природных ресурсов»

На основании решения 8 сессии  Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 29.05.2024 № 71 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 20 декабря 2023 года № 42 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Россошанского муниципального района»,  а также в целях актуализации муниципальной программы, администрация Россошанского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление от 15.10.2020 № 1119 «Об утверждении муниципальной программы Россошанского муниципального района «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.  В Паспорте Программы в раздел «Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия муниципальной программы, не включенные в подпрограммы» добавить основное мероприятие 5 «Организация сбора крупногабаритных и твердых коммунальных отходов»;
1.2.  В Паспорте Программы в раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» добавить показатель 7 «Количество закупленных бункеров для сбора крупногабаритных отходов»;
1.3. В  Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Всего по муниципальной программе 64518,3 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет -  15058,7 тыс. руб.;

- областной бюджет -  307,3  тыс. руб.;

-местный бюджет– 49152,3  тыс. руб.;

В том числе по годам реализации муниципальной программы:
2021 год – всего 15367,5 тыс. рублей,

2022 год – всего 0,0 тыс. рублей,

2023 год – всего 11000,0 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет – 11000,0 тыс. рублей;

2024 год – всего 16150,8 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет – 16150,8 тыс. рублей;

2025 год – всего 11000,0 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет – 11000,0 тыс. рублей;

2026 год – всего 11 000,0  тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет – 11000,0 тыс. рублей.

».
1.4  В приложении 1 к Программе в таблице «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Россошанского муниципального района «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» и их значениях» строку 4.1 изложить в новой редакции:
«
	«Основное мероприятие 4 «Организация работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, в том числе несанкционированного размещения отходов»

	4.1
	Количество ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов

	ед.
	0
	0
	0
	1
	1
	1

».
1.5 В приложении 1 к Программе в таблице «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Россошанского муниципального района «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» и их значениях» после строки 4.1 добавить строки 4.2 и 5.1 в следующей редакции:
«
	4.2
	Площадь озелененной территории

	га
	-
	-
	-
	1,26
	0
	0

	Основное мероприятие 5 «Организация сбора крупногабаритных и твердых коммунальных отходов»

	5.1
	Количество закупленных бункеров для сбора крупногабаритных отходов

	ед.
	-
	-
	-
	10
	0
	0

».
1.6  В приложении 2  к Программе в таблице  «Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы  Россошанского муниципального района «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» после строки 4.1 добавить строки 4.2 и 5.1 в следующей редакции:
«
	4.2
	Площадь озелененной территории
	га
	Значение показателя определяется как площадь озелененной территории
	20 января года, следующего за отчетным
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта администрации Россошанского муниципального района
Отдел программ и развития сельской территории администрации Россошанского муниципального района

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 5 «Организация сбора крупногабаритных и твердых коммунальных отходов»

	5.1
	Количество закупленных бункеров для сбора крупногабаритных отходов
	ед.
	Значение показателя определяется как количество закупленных  бункеров для сбора крупногабаритных отходов в отчетном периоде
	20 января года, следующего за отчетным
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта администрации Россошанского муниципального района

».
1.7  В приложении 3  к Программе в таблице  «Перечень основных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Россошанского муниципального района «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» строку «Основное мероприятие 4» изложить в новой редакции:
«
	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 4
	«Организация работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, в том числе несанкционированного размещения отходов»
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
Озеленение
	2023-2026
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта
администрации Россошанского муниципального района
Отдел программ и развития сельской территории администрации Россошанского муниципального района
	Уменьшение негативного воздействия на окружающую среду

».
1.8 В приложении 3  к Программе в таблице  «Перечень основных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Россошанского муниципального района «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» после основного мероприятия 4 добавить основное мероприятие 5 в следующей редакции:
«
	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 5
	«Организация сбора крупногабаритных и твердых коммунальных отходов»
	Организация сбора крупногабаритных и твердых коммунальных отходов
	2024
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта
администрации Россошанского муниципального района
	Закуплены бункера для сбора крупногабаритных отходов

».
1.9 Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике администрации Россошанского муниципального района и разместить                                 на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации Киселя М.С.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                                А.И. Хиценко

ПРОЕКТ

Приложение
к постановлению администрации
Россошанского муниципального района
от «_____» _____________ 2024  № _______
Приложение 4
к муниципальной программе Россошанского муниципального
 района Воронежской области
«Охрана окружающей среды, воспроизводство
и использование природных ресурсов»

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию  муниципальной программы
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

	Статус
	Наименова-ние муниципаль-ной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета Россошанского муниципального района (далее - ГРБС)
	Всего
(тыс. руб.)

Расходы бюджета, тыс. руб.

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2021
(первый год реали-зации)
	2022
(вто-
рой год реали-зации)
	2023
(третий год реали-зации)
	Четвертый год реализации (2024), всего

2025
(пятый  год реали-зации)

	Всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о  бюджете района
	в том числе по источникам:

	Федераль-    ный
бюджет
	Област-
ной
бюджет
	Мест-
ный бюджет

2026
(шес-
той год реали-зации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИ-ЦИПАЛЬ-НАЯ ПРОГ-РАММА
	«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»
	Всего
	64518,3
	15367,5

0
	11000,0
	16150,8
	0
	0
	16150,8

11000,0

11000,0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел программ и развития сельской территории администрации Россошанского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

0

	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта администрации Россошанского муниципального района
	64518,3

	0
	11000,0
	16150,8
	0
	0
	16150,8

11000,0

	15367,5

	11000,0

	Основное мероприя-тие 1
	«Мероприятия по экологическому контролю»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел программ и развития сельской территории администрации Россошанского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

0

0

	Основное мероприя-тие 2
	«Мероприятия по экологическому образованию и просвещению населения»

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

0

0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел программ и развития сельской территории администрации Россошанского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

0

0

	Основное мероприя-тие 3

«Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»

	Всего
	15367,5
	15367,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта администрации Россошанского муниципального района

	15 367,5
	15 367,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

0

	Основное мероприятие 4
	«Организация работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, в том числе несанкционированного размещения отходов»
	Всего
	48680,8
	0
	0
	11000,0
	15680,8
	0
	0
	15680,8
	11000,0
	11000,0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта администрации Россошанского муниципального района

	48680,8
	0
	0
	11000,0
	15680,8
	0
	0
	15680,8
	11000,0
	11000,0

	Основное мероприятие 5
	«Организация сбора крупногабаритных и твердых коммунальных отходов»
	Всего
	470,0
	0
	0
	0
	470,0
	0
	0
	470,0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта администрации Россошанского муниципального района

	470,0

0
	0
	0
	470,0
	0
	0
	470,0
	0
	0

Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                    И.М. Марков

image1.jpeg
B3

Wy,

\\1
Ul

o
IS

B
2